Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

27. 06. 2018

№ 20

с. Черемное

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета от 26.12.2017 № 23 «О бюджете Черемновского сельсовета Павловского района Алтайского края на 2018 год

Рассмотрев представленный Администрацией Черемновского сельсовета проект внесения изменений в бюджет Черемновского сельсовета Павловского района и в соответствии с Уставом муниципального образования Черемновского сельсовета, Совет депутатов Черемновского сельсовета
решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Черемновского сельсовета от 26.12.2017 № 23 «О бюджете Черемновского сельсовета Павловского района Алтайского края на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемновского сельсовета Павловского района 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Черемновского сельсовета Павловского района в сумме 9988,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 3996,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Черемновского сельсовета Павловского района в сумме 9988,1 тыс.рублей;

1.2. Приложение № 3 Решения Совета депутатов Черемновского сельсовета от 26.12.2017 № 23 «О бюджете Черемновского сельсовета Павловского района на 2018 год» изложить в следующий редакции:

«Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

№ 23    от  26.12.2017

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

в ведомственной структуре расходов за 6 месяцев 2018 года

	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Черемновского сельсовета
	303

	9988,1

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	5349,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	399,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	399,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	399,5

	Глава муниципального образования

	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	399,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	399,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	120
	399,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	306,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	92,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	5,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 00 00000

	5,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

	5,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	240
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	244
	5,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	2438,9

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	2438,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	2438,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	2438,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	1442,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	120
	1442,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	1107,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	334,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	900,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	240
	900,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	900,0

	Иные бюджетные ассигнования

	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	800
	96,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	96,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	851
	31,8

	Уплата прочих налогов и сборов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	852
	13,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	853
	52,0

	Резервные фонды

	303
	01
	11

	169,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	169,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	169,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	169,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	800
	169,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	169,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	2337,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	2,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	2,0

	Функционирование Административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	240
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	244
	2,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	2255,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	2255,9

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	2255,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	2195,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	120
	2195,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	121
	1686,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	129
	509,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	240
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	244
	60,0

	Иные вопросы в области национальной экономии
	303
	01
	13
	91 0 00 00000

	48,5

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности

	303
	01
	13
	91 1 00 00000

	48,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	303
	01
	13
	91 1 00 17380

	48,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	91 1 00 17380
	200
	48,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	91 1 00 17380
	240
	48,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	91 1 00 17380
	244
	48,5

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	31,0

	Резервные фонды

	303
	01
	13
	99 1 00 00000

	31,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	99 1 00 14100

	31,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 1 00 14100
	200
	31,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 1 00 14100
	240
	31,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	99 1 00 14100
	244
	31,0

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	209,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	209,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	209,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	209,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	209,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	157,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	120
	157,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	120,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	129
	36,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	51,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	240
	51,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	244
	51,9

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	879,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	879,9

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	879,9

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	879,9

	Содержание, ремонт, реконструкция  и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	879,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	879,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	240
	879,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91  2 00 67270
	244
	879,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	1862,1

	Благоустройство

	303
	05
	03

	1862,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	1862,1

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	1862,1

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	681,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	681,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	240
	681,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	244
	681,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	131,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	131,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	240
	131,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	244
	131,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	1050,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	1050,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9  00 18080
	240
	1050,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	1050,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	1620,2

	Культура
	303
	08
	01

	1620,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	1620,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	1620,2

	Учреждение культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	1620,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	1389,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	240
	1389,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	244
	1389,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	800
	231,2

	Исполнение судебных актов
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	830
	221,2

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	831
	221,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	10,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	851
	10,0

	Социальная политика
	303
	10

	67,0

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	45,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	03
	90 0 00 00000

	45,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 00 00000

	45,0

	Мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 00 16810

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	03
	90 4 00 16810
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	03
	90 4 00 16810
	240
	45,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	03
	90 4 00 16810
	244
	45,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	303
	10
	06

	22,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	10
	06
	99 0 00 00000

	22,00

	Резервные фонды
	303
	10
	06
	99 1 00 00000

	22,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	10
	06
	99 1 00 14100

	22,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	06
	99 1 00 14100
	300
	22,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	303
	10
	06
	99 1 00 14100
	320
	22,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	06
	99 1 00 14100
	321
	22,0

	Итого

	9988,1

2. Обнародовать настоящее решение в  установленном  порядке

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Черемновского сельсовета Косинову А.С.
Глава сельсовета

А.В. Петров